АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2015г  .№ 6

[image: ]
Об утверждении плана
мероприятий по противодействию
[bookmark: _GoBack] незаконного оборота наркотиков
и профилактики наркомании на
 территории  МО «Марфинский сельсовет»

              В соответствии с  частью 3 статьи 29 Федерального закона от 08.01.1998г. № 3- ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", в целях реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации

1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации муниципального образования «Марфинский сельсовет».
2. Комиссии проводить  разъяснительную   работу с населением, землепользователями,  по вопросу недопущения  непринятия   мер по  уничтожению дикорастущих  наркосодержащих  растений.
3. Утвердить план антинаркотических мероприятий на 2015-2016 годы (приложение).
4. Обнародовать настоящее распоряжение на стендах администрации, библиотеки, разместить на официальном сайте муниципального образования «Марфинский  сельсовет» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации
МО «Марфинский сельсовет»                                                           А.А. Вязовой

		Приложение№1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Марфинский сельсовет»
от 30.03.2015г. №6
Состав
антинаркотической  комиссии при администрации муниципального образования «Марфинский сельсовет».

Председатель комиссии Вязовой А.А.- глава администрации;
Члены комиссии:   Кранчева Ю.В., специалист 2 категории администрации;
                                Рыжова Н.Г., ст. инспектор администрации;
                                Борисова Н.В. инспектор администрации
                                Джакашев Д.М., капитан полиции  УУП ОМВД по Володарскому р-ну;

Приложение№2
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Марфинский сельсовет»
от 30.03.2015г. №6

План антинаркотических мероприятий по муниципальному образованию «Марфинский сельсовет» на 2015 – 2016 годы

	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс.рублей) по годам

Срок
выполнения
по годам

	Исполнители, участники реализации
мероприятий

	Всего
	2015
	2016

	1
	Проведение спортивно-массовых мероприятий для детей и подростков, с целью вовлечения в систематические занятия спортом.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	2015-2016г
	Администрация МО «Марфинский сельсовет», МБОУ «МарфинскаяСОШ».

	2
	Выпуск буклетов, постеров, листовок, баннеров  антинаркотической направленности.
	Местный бюджет
	2000
	1000
	1000
	2015-2016г
	Администрация МО «Марфинский сельсовет».

	3
	Проведение информационно-профилактических бесед с несовершеннолетними и их родителями: «Правовая ответственность за правонарушения и преступления, связанные с употреблением и незаконным оборотом наркотиков»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	2015-2016г
	Администрация МО «Марфинский сельсовет»,
участковый уполномоченный полиции

	4
	Участие в проведении рейдовых мероприятиях в местах отдыха молодежи и подростков с целью выявления и пресечения фактов распространения наркотических средств
	Без финансирования
	-
	-
	-
	2015-2016г
	Администрация МО «Марфинский сельсовет»,
участковый уполномоченный полиции

	5
	Пресечение незаконного культивирования наркосодержащих растений
	без финансирования
	-
	-
	-
	2015-2016г
	Администрация МО «Марфинский сельсовет», участковый уполномоченный полиции

	6
	Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	без финансирования
	-
	-
	-
	2015-2016г
	Администрация МО «Марфинский сельсовет», участковый уполномоченный полиции

	Итого

	2000
	1000
	1000

image1.wmf